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Övergripande kulturhistorisk bedömning 

 
Landeryds kyrka  
 
Landeryds kyrka byggdes 1924 och invigdes 1926.  Den tillkom på Landeryd-bornas initiativ, som 
tyckte att avståndet till kyrkan i Långaryd var för långt. Delar av arbetet med att uppföra kyrkan 
utfördes gratis och många inventarier skänktes till kyrkan. Kyrkan övertogs av Långaryds 
församling 1951 och ingår i Långaryds pastorat.  
 
Landeryds kyrka är uppförd i trä och utvändigt klädd med kyrkspån på fasaderna. Kyrkan har 
rektangulärt långhus med korabsid i väster och ett smalare, kvadratiskt torn i öster. Tornets 
fasader avslutas med gavelfält i alla vädersträck. Tornets spira är täckt med kopparplåt och 
långhusets sadeltak med röda tegelpannor. Tornspiran avslutas med kors och kula. Kyrkans 
fönster är rektangulära, indelade i fyra lika stora lufter av mittpost och tvärpost. Fönsterlufterna 
är smårutiga och blyspröjsade med antikglas i milda pastellfärger. Ljudluckorna har 
spetsbågeomfattningar med ett spetsbågeformat fönster över de rektangulära ljudluckorna. 
Kyrkan är målad i en ljust grå kulör med vita snickerier.  
 
Långhuset täcks av ett vitt tunnvalv. Även kortaket är vitmålat. Valvet mellan långhuset och koret 
bärs upp av vita pelare. Kyrkan genomgick en genomgripande invändig renovering 1960-61 då 
väggarna kläddes med fasspontpanel, ekparkett lades på golvet och en ny bänkinredning byggdes. 
Över altaret insattes ett kors utfört i färgglasmosaik av konstnären Erik Olsson, Halmstad. Den 
gamla altartavlan flyttas till södra väggen intill dopfunten. Predikstol och dopfunt i snidad ek.  
 
 
Sammanfattning 
 
Landeryds kyrka är exteriört välbevarad från byggnadstiden. Den har en ovanlig väggbeklädnad 
av spån och exteriören präglas av för 1920-talet tidstypiska klassiska detaljer, som t ex 
omfattningar runt portalen. Interiören präglas främst av renoveringen 1960-61, då en 
genomgripande förändring av interiören genomfördes. Klassiska detaljer som är bevarade från 
byggnadstiden är främst pelarna som bär upp valvet mellan långhus och kor. 
 
 

Att särskilt tänka på vid vård och underhåll av Landeryds kyrka 
 

• Exteriört oförändrad sedan byggnadstiden. 
• Kors i färgglasmosaik av konstnären Erik Olsson, Halmstad. 
• Interiören präglas framförallt av renoveringen 1960-61. 

 

 
 

 

 

 



Kortfattad historisk beskrivning kyrka och kyrkogård m.fl. byggnader 
 

Landeryds kyrka 
 
1917 Landerydsbor börjar samla medel till Landeryds kapell 
1924 Kapellet uppfört. Åskledare installeras. Kyrkogård anlägges. 
1925 Elektrisk belysning installeras 
1926 Landeryds kapell invigs 
1928 Utvändig och delvis invändig målning 
1935  Tornspirans koppartak läggs om. Klockupphängning vrides 90 grader. 
1944 Elektrisk klockringning tillkom 
1946 Utvändig målning 
1951 Kapellet övertas av Långaryds församling och blir Landeryds kyrka 
1955 Ny orgel 
1960-61 Genomgripande renovering. Väggarna bekläds med brunlaserad fasspontpanel, 

ekparkett på golv och ny bänkinredning El-värme ersätter kamin. Predikstolens 
”fot” kläs in. Altarrunden öppnas på mitten. Korfönster sätts igen, flyttas och 
placeras till vänster om altarrunden. Ett kors av blått blockglas byggs in i väggen 
och ersätter gamla altartavlan 

1967 Kyrkogården utvidgas. 
1986 Utvändig målning 
1988 Ny orgel 
1995 Tornets framsida ommålas. Årtalssiffror uppsätts 
1996 Nytt klockringningsverk installeras 
1997 Fönster repareras och ommålas 
1999 Handikappramp tillkom med dörr till kyrkorum 
2001 Utvändig ommålning. På högtalaranläggning utförs service och kompletteringar 
2003  Minneslund tillkom 
2005  Gångar renoveras. 
  
 
Landeryds bårhus 

 
1968 Bårhus klart 
 

Landeryds församlingshem 

 
Församlingshemmet är kopplat till det kommunala va-systemet 
 
1982 Församlingshemmet invigs 
1999 Inre renovering. Slipat golv och ommålning 
2003 Reparation i källarens barnavdelning efter fuktskada 
2006-07 Entrè-del byggs till med trappa till källare 

 

Landeryd, förråd 

 

1986  Utvändig målning  
2004 Utvändig målning 
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